

23

24

28

29

31

34

35 36

37

Academia de ENMSL Acuerdos adoptados en la 12va. Sesión Extraordinaria del jueves 14 de mayo de 2020 Publicados en Gaceta Universitaria el 19 de junio de 2020

Acuerdos:

2	HAENMSL2020-E12-01 La Presidenta la Mtra. Dalila Abella Camarena García solicita al
3	pleno se sirvan a votar para permitir el acceso a la sesión 12 de la H. Academia a las
4	coordinadoras Mtra. Nuria Sellares Alegre coordinadora del Bachillerato Bivalente y la Mtra.
5	Monserrat Maldonado Farriols para que expliquen el proceso de la acreditación del nivel de
6	inglés que requieren los alumnos de 6to semestre del Bachillerato Bivalente de la
7	generación 2017 - 2020. 11 de 11 votos a favor por unanimidad de que ingresen a la
8	videoconferencia las coordinadoras.

9 **HAENMSL2020-E12-02.-** Una vez conociendo la propuesta de las coordinadoras, la Presidenta solicita al pleno votar para que se autorice que el resultado obtenido de los alumnos de sexto semestres del Bachillerato Bivalente generación 2017-2020 en los exámenes y test elaborados en: Anglia.org Higher levels whith listening component, efset.org 50min, ef-set.org speech test, cubriendo las cuatro áreas de: Speaking, listening writing, reading, siempre y cuando el alumno cubra el nivel requerido del B1 (451 puntos) una vez obtenido el nivel y el alumno concluya ese proceso podrá tramitar su certificado.

Los miembros de la H. Academia votan a favor 11 de 11 votos por unanimidad.

HAENMSL2020-E12-03.- Una vez que realicen los exámenes y test Anglia.org Higher levels whith listening component, ef-set.org 50min, ef-set.org speech test, cubriendo las cuatro áreas de: Speaking, listening writing, reading los resultados obtenidos se enviarán al de coordinación académica ca.enmsl@ugto.mx y la coordinadora de Bachillerato Bivalente enviará a Secretaría Académica listado para elaboración de certificados. Votos a favor 11 de 11 unanimidad.

En la ciudad de León, Guanajuato, a 14 de mayo de 2020.- La Secretaria Académica de la Academia de la ENMSL, **M.D.O. Saraid Figueroa Martínez**.- Rúbrica.

25 26 LA QUE SUSCRIBE, MAESTRA SARAID FIGUEROA MARTÍNEZ, SECRETARIA 27 ACADÉMICA DE LA ESCUELA DE NIVEL MEDIO SUPERIOR DE LEÓN. CON

FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO

30 DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.

32 33 CERTIFICA

Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la Escuela de Nivel Medio Superior de León y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA DOCEAVA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA H. ACADEMIA DE LA ENMS DE LEÓN CELEBRADA EL 14 DE MAYO DE 2020. DOY FE.